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Sisäinen

Yhteisöllinen asuminen
Yhteisöllinen asuminen korvaa nykyisen ns. tavallisen palveluasumisen. Uutta nykyiseen 
tavalliseen palveluasumiseen verrattuna on se, että asuminen ja palvelut järjestetään erikseen. 
Kymsotessa toiminta on jo vastannut edellä kuvattua.

Yhteisöllisen asumisen palvelussa kyse on hyvinvointialueen järjestämästä asumisesta, jonka 
järjestäminen perustuu asiakkaan palvelutarpeen arviointiin, asiakassuunnitelmaan sekä 
hallintopäätökseen. Järjestämisvastuussa oleva hyvinvointialue vastaa siitä, että yhteisöllisessä 
asumisessa tarjotaan säännöksessä tarkoitettua sosiaalista kanssakäymistä edistävää toimintaa 
ja että asiakkaan tarvitsemat muut palvelut järjestetään asiakassuunnitelman ja siihen perustuvan 
päätöksen mukaisesti.  

Yhteisölliseen asumiseen kuuluu esteetön, turvallinen asumisyksikkö, jossa asiakkaan 
käytössä on tarpeita vastaava huoneisto sekä sosiaalista kanssakäymistä edistävää toimintaa. 

Asiakkaan tarvitsemat muut palvelut toteutetaan erikseen asiakkaan tarvetta vastaavasti 
kotihoitona ja muina kotiin annettavina sosiaalipalveluina. Palveluja voi tuottaa esimerkiksi 
yksi tai useampi yksikön ulkopuolinen yksityinen tai julkinen palveluntuottaja. Palvelut voidaan 
osaksi tai kokonaan toteuttaa myös toimintayksikön oman henkilöstön avulla.

Eri asiakasryhmien palvelutarpeet voivat poiketa toisistaan palvelujen tavoitteiden, sisällön ja 
määrän suhteen. Etenkin iäkkäät asiakkaat voivat tarvita jokapäiväistä elämää helpottavia 
tukipalveluja ja tarpeidensa mukaan räätälöityä kotihoitoa. 
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Sisäinen

Edellytyksenä ympärivuorokautisen palveluasumisen saannille on, että 
henkilö tarvitsee päivittäin vuorokaudenajasta riippumatta jatkuvaa hoitoa ja 
huolenpitoa tai vaativaa ammatillista hoitoa. Riittävää on, että henkilöllä on 
joko jatkuvan hoidon ja huolenpidon tai vaativan ammatillisen hoidon tarve. 
Ympärivuorokautisen palveluasumisen saannin edellytykset voivat 
täyttyä, vaikka henkilöllä ei ole säännöllistä yöaikaista avun tarvetta, jos 
hänen päivittäinen huolenpidon tarpeensa on runsasta ja jatkuvaa. 
Etenkin palvelutarpeen ennakoimattomuus edellyttää jatkuvasti läsnä 
olevaa henkilökuntaa

Lisäksi palvelun saamisen edellytyksenä on, että hoitoa ja huolenpitoa tai 
vaativaa ammatillista hoitoa ei ole mahdollista tai henkilön edun mukaista 
järjestää kotihoitona, omaishoitona, perhehoitona tai muulla tavalla. 
Asiakkaan edun toteutumista eri palveluissa on syytä punnita palvelutarpeen 
arvioinnin yhteydessä erityisen huolellisesti, jotta ympärivuorokautiseen 
palveluasumiseen pääsevät ne, joille tämä palvelu on paras vaihtoehto.
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Sisäinen

Kymsoten järjestämät ikääntyneiden 
asumispalvelut

Palveluasumista (yhteisöllinen asuminen) järjestetään kolmessa 
julkisen palvelutuotannon yksikössä ja 19 yksityisen 
palvelutuotannon yksikössä

Tehostettua palveluasumista (ympärivuorokautinen 
palveluasuminen) järjestetään 13 julkisen palvelutuotannon 
yksikössä ja 30 yksityisen palvelutuotannon yksikössä

Kotona asumista tukeva lyhytaikainen hoito järjestetään julkisen 
palvelutuotannon yksikössä 

• Kaksi kotiutusyksikköä

• Neljä lyhytaikaisyksikköä
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Sisäinen

Alueen suurimmat yksityiset yhteisöllisen 
asumisen tuottajat 

Koskenrinne ry

Esperi

Valkealan Iltatähti ry

Attendo

Kouvolan palvelukotiyhdistys ry
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Sisäinen

Alueen suurimmat yksityiset 
ympärivuorokautisen palveluasumisen 
palveluntuottajat 

Attendo

Mehiläinen

Esperi

Koskenrinne ry

Kouvolan dementia- ja kehitysvammaisten ryhmäkoti ry

Elimäen Puustelli ry
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Sisäinen

Ikääntyneiden asumisen palvelujen hankinnan 
käynnistäminen

Ikääntyneiden asumispalvelut (palveluasuminen ja tehostettu 
palveluasuminen) on kilpailutettu vuonna 2020. 

Dynaamisen puitejärjestelyn perustamisen jälkeen ilmi tulleiden 
ennakoimattomien muutosten ja kustannusten nousun johdosta 
Kymsoten hallitus on 30.6.2022 § 160 päättänyt ikääntyneiden 
asumispalveluiden hankinnan keskeyttämisestä ja 
hankintamenettelyn valmistelusta, jotta sopimuskausi alkaisi 
uusin ehdoin 1.4.2023

Hankinnan sisällön uudistaminen on vaatinut mm. 
palveluasumisen palveluluokkien ja tilavaatimusten keventämistä                            
sekä henkilöstörakenteen uudelleen arviointia.
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Sisäinen

Hyvinvointialueen tuottamien ikääntyneiden asumisen 
palveluiden suunnitelmia vuodelle 2023

Hyvinvointialueen tuottamia ikääntyneiden asumisen palveluita on 

tarkoitus lisätä ja monipuolistaa vuoden 2023 aikana

Kotiharjun palvelukeskukseen päiväkeskustoiminnalta vapautuneisiin 

tiloihin on heti alkuvuodesta tarkoitus lisätä 12 lyhytaikaista tukipaikkaa 

asiakkaille, jotka tarvitsevat päivystyskäynnin jälkeistä seurantaa tai 

hoitojakson omaishoitajan ennakoimattoman poissaolon ajaksi

Myös osa Karhuvuorikodin kotiutusyksikön paikoista on tarkoitus 

muuttaa päivystyskäynnin jälkeisiksi tukipaikoiksi

Lisäksi valmistellaan ympärivuorokautisen palveluasumisen ja 

yhteisöllinen asumisen lisäämistä.
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